
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
Deliberazione n. 336
In data  28/12/2017 

OGGETTO:  CONCESSIONE  CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE  NAZIONALE
COMBATTENTI E REDUCI - SEZIONE DI CESAROLO PER LA  CERIMONIA DI
COMMEMORAZIONE "FESTA DEI CADUTI" DI CESAROLO DI DOMENICA
12.03.2017. 97Â° ANNIVERSARIO 1921-2017.

L'anno 2017 , addì 28, del mese di Dicembre, alle ore 16:00 nella residenza Municipale, su 
convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l'appello, risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente

Codognotto Pasqualino  Sindaco  Presente 

Carrer Gianni  Vice Sindaco  Presente 

Arduini Annalisa  Assessore  Presente 

De Bortoli Elena  Assessore  Presente 

Scodeller Sandro  Assessore  Presente 

Cassan Cristina  Assessore  Presente 

N. Presenti 6      N. Assenti 0

Assiste alla seduta il dott. Andrea Gallo, Vice Segretario del Comune.
Il Sig. Codognotto  Pasqualino, nella sua qualità di Sindaco pro-tempore, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 336 del 28/12/2017 1



OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMBATTENTI E
REDUCI - SEZIONE DI CESAROLO PER LA CERIMONIA DI COMMEMORAZIONE "FESTA DEI
CADUTI" DI CESAROLO DI DOMENICA 12.03.2017. 97° ANNIVERSARIO 1921-2017.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la delibera di Giunta n. 49 del 09.03.2017 in cui veniva concesso il patrocinio per la cerimonia di
Commemorazione “FESTA DEI CADUTI” di Cesarolo – 97° ANNIVERSARIO 1921 - 2017;

Preso atto altresì che il Comune di San Michele al Tagliamento è stato individuato con decreto del Dirigente
del Settore Attività Produttive, Sviluppo Economico e Turismo della Provincia di Venezia n. 07/PT/2000
dell’8.11.2000, prot. n. 60415, Comune a prevalente economia turistica ai sensi della Legge Regionale 28
dicembre 1999, n. 62; 

Visto l’art. 3 dello Statuto comunale che prevede che il Comune promuova lo sviluppo ed il progresso civile,
sociale ed economico della comunità di San Michele al Tagliamento ispirandosi ad una serie di principi, tra
cui la promozione dell’iniziativa economica, in particolare nel settore del turismo, nonché la promozione
delle attività culturali, sportive e del tempo libero della popolazione, con particolare riguardo alle attività di
socializzazione giovanile e anziana;

Premesso che l’Amministrazione comunale intende creare e promuovere manifestazioni gradite al pubblico
che siano nel contempo occasione di socializzazione ed aggregazione per l’intera comunità e per i turisti;

Vista  la  nota  con  la  quale  il  presidente  della  sezione  di  Cesarolo  dell’ASSOCIAZIONE NAZIONALE
COMBATTENTI  E  REDUCI  BERSAGLIERI  –  FED.  PROVINCIALE  DI  VENEZIA,  chiedeva  un
contributo  finanziario  per  la  CERIMONIA  DI  COMMEMORAZIONE  “FESTA  DEI  CADUTI”  DI
CESAROLO – 97° ANNIVERSARIO, tenutasi domenica 12 marzo 2017;

Vista l’esibizione della Fanfara di domenica 12 marzo, e la cerimonia svoltasi che ha visto la presenza di
autorità, di associazioni d’Arma con i loro labari nonché numerosi cittadini;

Considerato che l’iniziativa di cui sopra, onorando le vittime civili e militari del territorio, ha realizzato le
attività istituzionali dell’Ente ed in particolare i principi di cui all’art. 3, comma 5, lettera c) ai sensi del
vigente Statuto comunale;

Atteso  che  per  l’associazione  d’arma  di  cui  sopra  è  in  corso  di  perfezionamento  l’iscrizione  all’albo
comunale delle associazioni;

Visti i vari principi enunciati dalle magistrature contabili regionali sull’interpretazione dell’art. 6, commi 8 e
9, del DL 78/2010, convertito in legge 122/2010, e considerato che l’iniziativa di cui sopra è volta alla
promozione turistica e mira a realizzare le attività istituzionali dell’Ente ai sensi del vigente statuto comunale
che in particolare all’ “Art. 3 - Finalità”, comma 5, lettera g) recita “promozione dell’iniziativa economica, in
particolare nel settore del turismo, in considerazione della funzione sociale che la stessa riveste...” e all’ “Art.
9 - Sviluppo economico”, comma 1, “individua nel turismo l’attività preminente dell’economia locale e si
impegna pertanto a sviluppare tale attività... disponendo idonee iniziative promozionali e ricreative, anche
avvalendosi di professionalità esterne”;

Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e patrocini;

Considerato altresì che l’istanza di cui  sopra  risulta  formulata così come prescritto dagli  artt.  6 e 7 del
succitato regolamento;

Ritenuto opportuno, sostenere la realizzazione della manifestazione, con un contributo a parziale copertura
delle  spese  sostenute  che  dovranno essere  documentate  e  giustificate  così  come previsto  dall’art.  7  del
regolamento Comunale per la concessione di Convenzioni, Contributi e Patrocini;

Acquisiti  i  pareri  in  ordine alla  regolarità  tecnica e alla  regolarità  contabile espressi  rispettivamente dal
dirigente del Settore Amministrativo e da quelle del Settore Economico Finanziario, in ottemperanza all’art



49 del D.Lgs. 267/2000 vigente;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 18.04.2017 è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2017/2019;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 117/05.05.2017 con la quale è stato approvato il PEG per
triennio 2017-2019;

Con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente riportati:

- di  accogliere  la  domanda  di  contributo  presentata  dal  Presidente  della  sezione  di  Cesarolo
dell’ASSOCIAZIONE  NAZIONALE  COMBATTENTI  E  REDUCI  BERSAGLIERI  –  FED.
PROVINCIALE DI VENEZIA, nota depositata agli atti;

- di destinare all’associazione richiedente la somma di € 900,00 quale contributo, a parziale copertura
delle spese sostenute per l’organizzazione della manifestazione che dovranno essere documentate e
giustificate  così  come  previsto  dall’art.  7  del  regolamento  Comunale  per  la  concessione  di
Convenzioni, Contributi e Patrocini;

- di dare atto che la spesa di € 900,00 discendente dal presente provvedimento trova copertura al cap.
420/1  " CONTRIBUTI  PER  FINALITA'  CULTURALI  DIVERSE  -  TRASFERIMENTI  A
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE”; 

- di dare atto, inoltre, che la presente deliberazione rispetta le disposizioni contenute nel Regolamento
Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi e patrocini; 

- di demandare ogni ulteriore adempimento connesso all’adozione del presente atto al Dirigente del
Settore Amministrativo;

- di  dare  atto  che  l’oggetto  della  presente  deliberazione  rientra  nella  competenza  della  Giunta
Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

- di  prendere  atto  dei  pareri  favorevoli  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal
Dirigente del Settore Amministrativo e dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario.

Con separata votazione, favorevole ed unanime, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

Istruttore :Nicola Emmanuelli
Resp. Procedimento: dott. Luca Villotta

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 336 del 28/12/2017 3



Servizio Segreteria Sindaco

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE: CONCESSIONE  CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE
NAZIONALE COMBATTENTI E REDUCI - SEZIONE DI CESAROLO PER LA  CERIMONIA DI
COMMEMORAZIONE "FESTA DEI CADUTI" DI  CESAROLO DI  DOMENICA 12.03.2017.  97Â°
ANNIVERSARIO 1921-2017. 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
28/12/2017

Il Dirigente del Settore

F.TO DOTT. LUCA VILLOTTA

Servizio Segreteria Sindaco

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE: CONCESSIONE  CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE
NAZIONALE COMBATTENTI E REDUCI - SEZIONE DI CESAROLO PER LA  CERIMONIA DI
COMMEMORAZIONE "FESTA DEI CADUTI" DI  CESAROLO DI  DOMENICA 12.03.2017.  97Â°
ANNIVERSARIO 1921-2017.

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000, si esprime parere favorevole alla regolarità
contabile ed alla copertura finanziaria della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
28/12/2017

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.todott. Luca Villotta



Il presente verbale di deliberazione in data 28/12/2017 n.336 viene letto, approvato e sottoscritto come 
segue:

IL SINDACO IL Vice Segretario 

F.to Codognotto  Pasqualino F.to dott Gallo Andrea

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

Si attesta che la presente deliberazione diventerà esecutiva in data 09/01/2018, decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione (art.134, co. 3, D.Lgs. n. 267/2000).
 

 li, 29/12/2017

L’impiegato di Segreteria

 Nicola Emmanuelli

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata,  in  data  odierna,  per  rimanervi  n.15  giorni
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, Legge n.
69/2009).

San Michele al Tagliamento, lì 29/12/2017

L’impiegato di Segreteria

 Nicola Emmanuelli

Copia conforme all’originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

San Michele al Tagliamento, lì  29/12/2017
L’impiegato di Segreteria

 Nicola Emmanuelli

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 336 del 28/12/2017 5



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLA EMMANUELLI
CODICE FISCALE: IT:MMNNCL79T15F770H
DATA FIRMA: 29/12/2017 11:27:16
IMPRONTA: 38616130333465346335646433323331633964353333383865326434623465306664386533313137


